ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

1

PROJETO DE EMENDA Nº 0005/2019.                                         Em, 19 de setembro de 2019.

DISPÕE SOBRE EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE
LEI Nº 0209/2019 DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO.

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

APRESENTA A SEGUINTE EMENDA:

Art. 1º - O Art. 2º do Projeto de Lei nº 0209/2019, de autoria do Poder Executivo, passa a
vigorar com a seguinte redação:

            "Art. 10 Fica criado o Comitê Gestor do Programa Municipal de Parcerias Público-

Privadas - CGP, vinculado ao Gabinete do Prefeito, a ser composto por 5 (cinco) integrantes
titulares, e seus respectivos suplentes, nomeados por ato do Chefe do Executivo, sendo: (NR)

I  1 (um) integrante da Procuradoria-Geral do Município; (AC)

II  1 (um) integrante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade; (AC)

III  1 (um) integrante da Secretaria Municipal de Governo; (AC)

IV  1 (um) integrante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico; (AC)

V  1 (um) integrante da Secretaria Municipal de Fazenda. (AC)"

Art. 2º - O Art. 3º do Projeto de Lei nº 0209/2019, de autoria do Poder Executivo, passa a

vigorar com a seguinte redação, ficando acrescido ao referido parágrafo o inciso IV:

        "Art. 11 (...)

        §3º (...)

        I  da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, sobre o mérito do projeto; (NR)

       (...)

                 IV  da Secretaria de Desenvolvimento da Cidade, sobre a adequação do

empreendimento quanto Plano Diretor Municipal de Desenvolvimento Sustentado. (AC)"

Art.3º Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2019.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA
Vereador - Autor

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

2

JUSTIFICATIVA:
Após rigorosa análise, verificamos a necessidade de propor a presente emenda aditiva para

melhor adequação do texto da matéria em tela.